ПРОЕКТ

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

___сессия __ созыва

РЕШЕНИЕ

от_________________  № ___________

[bookmark: _Hlk33180829]О внесении изменения в Решение Петрозаводского городского Совета
от 04.02.2016 № 27/45-705 «О мерах по реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ                             «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 19 Устава Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. [bookmark: _Hlk212124448]Внести в Решение Петрозаводского городского Совета  от 04.02.2016 № 27/45-705 «О мерах по реализации Федерального закона от 13.07.2015                   № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменение, дополнив пункт 2 после слов «на органы местного самоуправления» словами «, а также на принятие не указанных в пункте 1 настоящего Решения правовых актов Петрозаводского городского округа, регулирующих отношения по организации регулярных перевозок».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

 Н.И. Дрейзис

	  Глава Петрозаводского
  городского округа

                        И.С. Колыхматова

Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета

Пояснительная записка к проекту решения
«О внесении изменения в Решение Петрозаводского городского Совета  от 04.02.2016 № 27/45-705 «О мерах по реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Настоящий проект вносится на рассмотрение сессии Петрозаводского городского Совета в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015                      № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 19 Устава Петрозаводского городского округа.
Данный проект направлен на конкретизацию полномочий органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа при правовом регулировании отношений по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом.
По результатам рассмотрения данного проекта Администрация Петрозаводского городского округа (письмо от 04.02.2026                                                  № 238/3.6-02/УДХ-и) сообщила об отсутствии по нему замечаний и предложений.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                    Н.И. Дрейзис

image1.png